Ông Võ Văn Thường, Ủy viên Bộ Chính trị, nguyên Phó Bí thư Thường trực Thành ủy, Trưởng Ban Tuyên giáo Trung ương (thứ ba từ trái sang) và ông Lê Thanh Liêm, Phó Chủ tịch UBND Thành phố (bìa trái) thăm hỏi kiều bào trong buổi họp mặt mừng Xuân Bính Thân 2016

20 máy, trước mắt cung cấp đủ cho 19 nhà giàn".

Tiến sĩ Nguyễn Quốc Bình, kiều bào Canada, nguyên Phó Giám đốc Trung tâm Công nghệ Sinh học TP.HCM, là một trong nhiều trí thức Việt kiều được UBND TP.HCM mời về góp sức xây dựng đất nước cũng đã có công trình chế tạo chiếc hộp trồng rau giúp thích nghi với điều kiện thiếu nước ở Trường Sa sau chuyến thăm Trường Sa cuối tháng 4/2015.

700 kiều bào tham dự buổi họp mặt mừng Xuân Bính Thân

Chiều 29-1, Thành ủy - HĐND - UBND - Ủy ban MTTQ Việt Nam TP.HCM đã tổ chức buổi họp mặt kiều bào mừng Xuân Bính Thân 2016. Đây là một hoạt động truyền thống hằng năm của Thành phố nhằm thể hiện tình cảm, sự quan tâm của lãnh đạo Thành phố với kiều bào đang sinh sống và làm việc tại Thành phố, cũng như ở khắp nơi trên thế giới về quê hương đón Tết.

Cùng đi có các đại diện Ban Dân vận Thành ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Thành phố, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố, Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Văn phòng Ủy ban nhân dân, Ủy ban về người Việt Nam ở nước ngoài Thành phố./.

PHÚC HẬU

NGƯỜI VIỆT Ở KIEV UCRAINA ĐÓN XUÂN BÌNH THÂN 2016

Ca khúc Happy New Year

Năm Ất Mùi 2015 qua đi là một năm khó khăn đối với cộng đồng tại Kiev nói riêng và Ucraina nói chung. Nhưng bà con ta vẫn đoàn kết một lòng, cùng nhau vượt qua những trở ngại để tiếp tục bám trụ, nuôi dạy thế hệ con cháu học hành tấn tới, hòa đồng với người dân bản xứ, hướng về quê hương đất nước với những